
 
 
 
 

 

 

 

Iesniegumu atlases kritēriji intervencei                                                

LA 2.2 “Daudzgadu konsultāciju pakalpojumi ("inkubācija")” 

 

 

 

 

Rīga, 2025 

 

Iestāde: 

Zemkopības ministrija 

Struktūrvienība: 
Lauksaimniecības un 

lauku attīstības 

departaments 

 Dokumenta nosaukums: 

Iesniegumu atlases 

kritēriji intervencei                                                

LA 2.2 “Daudzgadu 

konsultāciju pakalpojumi 

("inkubācija")” 

Sagatavoja: 

Fondu uzraudzības nodaļa 

Apstiprināts: Datums: 

Valsts sekretārs – Vadošās 

iestādes vadītājs 

 

Ģ. Krūmiņš 

26.03.2025. 

Kopējās lauksaimniecības 

politikas stratēģiskā plāna 

2023.-2027. gadam 

Uzraudzības komiteja 

(lēmums  Nr. 2.4-
16e/2/L/UK/2025) 

18.03.2025. 



2 

 

Iesniegumu atlases kritēriji intervencē LA 2.2 “Daudzgadu konsultāciju 

pakalpojumi ("inkubācija")” 

Nr. p. 

k. 
Kritēriju grupa Kritērijs 

Punktu 

skaits 

kritērijā 

Maksimāli 

iespējamais 

punktu 

skaits 

grupā 

1. iesniegumā norādītais 

“inkubācijas” mērķa 

virziens 

uzņēmuma 

restrukturizācija, izaugsme, 

dažādojot darbības 

virzienus 

15 

15 

uzņēmuma konkurētspējas 

celšana, attīstot jau esošo 

darbības virzienu 

10 

2. gala labuma guvēja 

atbilstība gados jauna 

uzņēmēja statusam 

gala labuma guvējs ir gados 

jauns uzņēmējs- juridiskā 

persona, kuras juridiskā 

adrese ir lauku teritorijā (uz 

juridisko personu 

attiecināmos kritērijus 

piemēro fiziskajai personai 

– uzņēmuma īpašniekam 

vai personai, kurai pieder ne 

mazāk kā 51 % kapitāldaļu 

un Uzņēmumu reģistrā ir 

reģistrētas atsevišķas 

paraksta tiesības), vai 

fiziska persona, kas veic 

saimniecisko darbību, kuras 

saimnieciskās darbības 

veikšanas vietas adrese ir 

lauku teritorijā, ja tā 

iesnieguma iesniegšanas 

dienā nav vecāka par 40 

gadiem 

10 10 

3. “inkubācijas” prioritārā 

nepieciešamība, kas 

norādīta iesniegumā, ir 

saistīta ar vides un 

klimata jautājumiem 

ir saistīta ar vides un klimata 

jautājumiem 
20 20 

4. “inkubācijas” prioritārā 

nepieciešamība, kas 
inovācija vismaz Latvijas 

līmenī 
10 10 



3 

 

norādīta iesniegumā, ir 

saistīta ar inovāciju1 inovācija uzņēmuma līmenī 5 

5. iesniegumā paredzēta 

sadarbība, kooperācija 

eksporta mērķu 

īstenošanai 

sadarbība ir paredzēta 5 5 

6. gala labuma guvēja-

juridiskas personas 

juridiskās adreses vai 

gala labuma guvēja- 

fiziskas personas, kas 

veic saimniecisko 

darbību, saimnieciskās 

darbības veikšanas vietas 

adreses attālums no Rīgas 

vairāk par 150 km 10 

10 

100–150 km 5 

 

Piezīmes: 

1 Inovācija - process, kura ieviešanai tiek radīti jauni vai būtiski uzlaboti produkti, 

aprīkojums, process un metodes vai tiek būtiski uzlabotas to funkcionālās īpašības un 

paredzamais lietošanas veids (piemēram, mainīti tehniskie parametri, sastāvdaļas un 

materiāli, pievienotā programmatūra, lietotājam un videi saudzīgās īpašības), kā arī izpētītas 

inovatīvo produktu vai procesu tehniskās un ekonomiskās īstenošanas iespējas. Inovācija 

tehnoloģijā ietver būtiskas izmaiņas tehnoloģiskajā procesā, iekārtās un programmatūrā, lai 

uzlabotu ražošanas procesu vai ražošanas metodes, un tās ieviešana nodrošina jaunu produktu 

ražošanu vai ražošanas procesa ievērojamu maiņu. 

Ja vairākiem gala labuma guvējiem punktu skaits ir vienāds, priekšroka ir gala labuma 

guvējam, kura apgrozījums pēdējā noslēgtajā gadā ir mazāks.  


